
ORG.0050.57.2017 

ZARZĄDZENIE Nr 57/2017 
WÓJTA GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 18 lipca 2017 roku 

w sprawie ogloszenia i organizacji Konkursu na najlepszą  potrawę  regionalną  

Na podstawie  art.  7 ust 1 pkt 18 i 19 oraz  art.  30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zsn.) zarządzam, co następuje: 

§1.  

Ogłasza się  dla mieszkańców Gminy Stanisławów „Konkurs na najlepszą  potrawę  
regionalną". 

§2.  

Ustala się  Regulamin konkursu na najlepszą  potrawę  regionalną  w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury 
w Stanisławowie. 

§4.  

Zarządzenie wchodzi w tycie z dniem podpisania. 

woj_I 

Adam Su wski 



Załącznik do zarządzenia 
Nr 57/2017 Wójta Gminy Stanisławów 
z dnia 18 lipca 2017r. 

REGULAMIN KONKURSU 
NA NAJLEPSZĄ  POTRAWĘ  REGIONALNĄ  

Zasady konkursu 

*1. 
Organizatorem konkursu jest Wójt Gminy Stanisławów, zwany dalej Organizatorem. 

§ 2.  
Celem konkursu jest: 

a) identyfikacja i zgromadzenie wiedzy o potrawach regionalnych, 
b) wyszukanie potraw regionalnych, mogących stać  się  wizytówką  regionu, 
c) promocja potraw regionalnych, 
d) wymiana doświadczeń  kulinarnych pomiędzy uczestnikami, 
e) wspieranie lokalnej tożsamości. 

§ 3- 
1. Konkurs ma charakter otwarty i jest jednoetapowy. 
2. W konkursie mogą  wziąć  udział: 

a) podmioty z terenu gminy Stanisławów tj. gospodarstwa agroturystyczne, lokale 
gastronomiczne, lokalne stowarzyszenia lub grupy nieformalne np. Kola Gospodyń  
Wiejskich, 

b) osoby fizyczne. 
3. Wypełnione karty zgłoszeniowe należy złożyć  osobiście lub przesłać  listownie pod adres: 

Urząd Gminy Stanisławów, ul. Rynek 32,05-304 Stanisławów, w terminie do 9 sierpnia 
2017r. do godz. 15.00. Wzór karty stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

4. Zgłoszona potrawa winna zostać  zaprezentowana podczas trwania finału konkursu tj. 
w dniu 13 sierpnia 2017 roku podczas dożynek gminnych na boisku sportowym 
w Stanisławowie. 

5. Potrawy winny zostać  dostarczone na własny koszt przez zgłaszającego w dniu 13 sierpnia 
2017r do godziny 12.00. 

Przedmiot konkursu 

§ 4. 
1. Przedmiotem konkursu są  potrawy regionalne, które będą  oceniane w następujących 

kategoriach 
1) Produkty regionalne pochodzenia zwierzęcego 

a) Podkategorie: 
• Produkty i przetwory mięsne 
• Produkty i przetwory z ryb 
• Produkty mleczne 
• Miody 



2) Produkty regionalne pochodzenia roślinnego 
a) Podkategorie: 
• Przetwory owocowe 
• Przetwory warzywne 
• Produkty zbożowe 
• Wyroby cukiernicze 

3) Napoje regionalne 
a) Podkategorie: 
• Napoje bezalkoholowe 
• Napoje alkoholowe 

4) Inne produkty regionalne w szczególności łączące produkty roślinne ze zwierzęcymi 
(np. Farsze). 

2. Regionalne produkty powinny być  związane z obszarem geograficznym, charakteryzować  
się  szczególnymi cechami, często wynikającymi ze specyficznych warunków 
klimatycznych i glebowych regionu, z którego pochodzą. Powinny być  wytwarzane w malej 
skali, tradycyjnymi metodami, ze składników lokalnie dostępnych, wywodzić  się  z tradycji 
i kultywowanych w danym regionie zwyczajów oraz być  od dawna znane w okolicy. 

Warunki uczestnictwa 

§ 5- 
1. Każdy z uczestników  mote  zgłosić  do konkursu nie więcej niż  dwie potrawy regionalne. 
2. Warunkiem udziału w konkursie jest złożenie w terminie w/w Karty konkursowej. 
3. Karta dostępna jest w siedzibie Urzędu Gminy, a także na stronie internetowej organizatora: 

4. Wszelkie produkty niezbędne do wykonania potrawy każdy zapewnia we własnym 
zakresie. 

5. Niezbędny sprzęt oraz naczynia do przygotowania i prezentacji potraw uczestnicy konkursu 
zapewniają  również  we własnym zakresie. 

6. Wyniki konkursu zostaną  ogłoszone w dniu 13.08.2017r. podczas trwania dożynek 
gminnych w Stanisławowie 

7. Członkowie Komisji Konkursowej nie mogą  uczestniczyć  w konkursie. 
8. Uczestnictwo w konkursie jest bezpłatne. 

Kryteria oceny zgłoszonych potraw 

§ 6. 
1. Oceny zgłoszonych potraw dokona komisja powołana przez Organizatora składająca się  

z przedstawicieli lokalnych władz samorządowych oraz organizatora. 
2. W konkursie ocenie podlegać  będą  potrawy regionalne związane regionem Mazowsza, 

wytwarzane na małą  skalę  tradycyjnymi metodami i z lokalnych produktów. 
3. Oceniane będą: 

a) smak potrawy 	 (w skali 1-10 punktów) 
b) regionalność 	 (w skali 1-lo  punktów) 
c) prezentacja potrawy 	(w skali 1- 5 punktów) 

4. Zgłoszona potrawa maksymalnie może uzyskać  25 punktów. 
5. Decyzja Komisji Konkursowej jest ostateczna. 



Ogłoszenie wyników konkursu i nagrody 

§ 7. 
1. Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi podc7ns dożynek gminnych tj. w dniu 13 sierpnia 

2017r. 
2. W każdej z wymienionych kategorii organizator przewiduje nagrody finansowe za 1,11 oraz 

III miejsce. 
3. Pozostałym uczestnikom konkursu wręczone zostaną  nagrody rzeczowe. 
4. Sprawy nieuregulowane niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator konkursu. 

WÓJT 
ź  

Adam  St  wski 



Załącznik do Regulaminu 

konkursu na najlepszą  
potrawę  regionalną  

KONKURS NA NAJLEPSZĄ  POTRAWĘ  REGIONALNĄ  2017 rok 

Do konkursu powinien być  zgłoszony 

Produkt wytwarzany tradycyjnymi metodami, przy użyciu lokalnych surowców, posiadający tradycyjny 

skład oraz tradycyjną  nazwę. Produkt o wyjątkowej jakości, dobrej renomie i innych cechach, wynikających 

ze specyfiki regionu. 

Przez żywnościowe produkty regionalne rozumiemy surowce lub wyroby, które mogą  być  przeznaczone 

do bezpośredniego spożycia lub sporządzania potraw. 

KARTA ZGŁOSZENIA PRODUKTU (dla jednego produktu) 

Kategoria: 	i 	 zwierzęcego produkty 	przetwory pochodzenia 

(zaznaczyć) 

produkty i przetwory pochodzenia roślinnego 

regionalne napoje 

inne produkty regionalne 

Nazwa produktu (historyczna, ludowa, obecnie używana) 

Nazwa regionu, z którego pochodzi produkt (zwyczajowa, historyczna). 

Opis produktu (cechy charakterystyczne, właściwości fizyczne, organoleptyczne itp.) 

Skład produktu (pochodzenie i charakterystyka surowców): 

Obszar geograficzny wytwarzania produktu 



Dowody na oryginalność  i związek z regionem (z czego wynika i co stanowi ten związek) 

Opis metody produkcji (metoda wytwarzania wskazująca na specyficzny charakter produktu) 

Specyfika produktu (cechy odróżniające zgłoszony produkt od innych podobnych produktów) 

Skala produkcji oraz obszar sprzedaży zgłoszonego produktu 

Inne informacje o produkcie 

DANE PRODUCENTA (prosimy wypełnić  czytelnie, drukowanymi (iterami) 

Imię  i nazwisko zgłaszającego 

Nazwa firmy (jeśli dotyczy) 

Adres (miejscowość, ulica) Numer telefonu 

e-mail: 

Kod pocztowy — Poczta Województwo 

Zapoznałem się  z Regulaminem i akceptuję  podane warunki 

konkursu oraz wyrażam zgodę  na przetwarzanie 

moich danych osobowych przez organizatorów w celach 

promocyjnych, zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych. (Dz. U. z 2016 r., poz. 922) 

Podpis 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

